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ПРИМЕРНОЕ МЕНЮ -  РАСКЛАДКА
для питания ребенка (детей) участника специальной военной операции, 

обучающегося (обучающихся) по образовательным программам 
основного общего или среднего общего образования в муниципальных 

образовательных организациях города Ставрополя
«на период с 02.09.2024 по 28.11.2024 - 01.04.2025 по 31.05.2025 

и 29.11.2024 по 31.03.2025 2024/2025 учебного года»

СОГЛАСОВАНО:

Директор муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения средней
общеобразовательной 
школы с углубленным
изучением английского
языка № 1 города
Ставрополя

Директор муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения средней
общеобразовательной
школы № 13 города
Ставрополя

Директор муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения лицея № 15 
города Ставрополя

Директор муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения средней
общеобразовательной
школы № 21 города
Ставрополя

Директор муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения средней
общеобразовательной
школы № 22 города
Ставрополя

А.В. Кикоть

Н.Б. Никитина

А.Б. Кизима

Л.И. Ефременко



Директор муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения лицея № 23 
города Ставрополя

Директор муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения средней
общеобразовательной 
школы № 29 с
углубленным изучением 
отдельных предметов
города Ставрополя

Директор муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения лицея № 35 
города Ставрополя

Директор муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения лицея № 38 
города Ставрополя

Директор муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения средней
общеобразовательной 
школы с углубленным 
изучением отдельных
предметов № 39 города 
Ставрополя

Директор муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения средней
общеобразовательной
школы № 50 города
Ставрополя

Директор муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения средней
общеобразовательной
школы № 55 города
Ставрополя

Директор муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения средне
общеобразовательной 
школы № 64 город:
Ставрополя

И.В. Шенетц

JI.B. Назаренко

Н.А. Симонова

Э.М. Козлова

Н.Г. Зоря

А.А. Хитров

Г.И. Козюра

В.А. Ахматова



Заместитель начальника
отдела санитарного
надзора
Управления
Роспотребнадзора
по Ставропольскому краю ютр^рнадзора 

по Ставропольскому краю |
355008, г. Ставрополь, пер.Фадеева, 4

М.И. Сорокина
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Всего 
за 

день:

И
того 

за 
прием 

пищ
и:

ФРУКТЫ 
сезонные 

калиброванные 
(яблоко 

1 ш
т)

ХЛЕБ 
РЖ

А
Н

О
Й

!

X

71

|с

НАПИТОК 
ИЗ 

ПЛОДОВ 
Ш

И
П

О
ВН

И
КА

КА
РТО

Ф
ЕЛЬН

О
Е 

ПЮ
РЕ 

с 
маслом 

сливочным 
"Крестьянским" 

72,5%

ЗРАЗЫ 
рубленые 

из 
мяса 

говядины 
с 

маслом 
сливочным 

Крестьянским" 72,5%

СУП 
С 

М
АКАРОННЫ

М
И 

ИЗДЕЛИЯМ
И 

и 
картофелем

ОВОЩ
И 

Н
АТУРА

ЛЬН
Ы

Е 
соленые 

(помидоры
)

И
того 

за 
прием 

пищ
и:

ФРУКТЫ 
сезонные 

калиброванные (апельсин 
1 ш

т)

М
АСЛО 

СЛИВОЧНОЕ 
"Крестьянское" 72,5% 

(порциями)

ХЛЕБ 
РЖ

А
Н

О
Й

ХЛЕБ 
П

Ш
ЕН

И
ЧН

Ы
Й

ЧАЙ 
С 

Л
И

М
О

Н
О

М
*

РАГУ 
из 

мяса 
птицы

ОВОЩ
И 

Н
АТУРА

ЛЬН
Ы

Е 
соленые 

(огурцы
)

to

Н
аим

енование 
блю

да

4000
1̂

1105

1/150

1/50

1/50 оо

1/200

1/100/5

1/250

1/100

882

1/150

1/10 05
/1

о

1/200/15/7

|
сооО

1/100 w

Вес 
блю

да

04к>
40

28,4 о
V

4^
U)

3,95 р U)
40

11,6 -&•
о

р

34,5 о о р
"со

3,95

0,4

25,30

о 4а

Б
елки, 

г

И

04о
4а.

30,4 о
V

1,65 о о 11,5

13,5 "40
о

30,0 о
V "to ъ О

'ui
о
"о

toо р Ш

Ж
иры

, 
г

[ищ
евы

е 
вещ

еств:

а
ас
н
а

222,5

124,6 "-а

21,25

24,2 р

22,7

13,8 Го
г

"40

О
бед

97,9

11,7 о
to

СЛ

24,2 "~о

21Л "40

Завтрак 04

У
глеводы

, г

а
1

а

1

1 
710,9

907,0

56,4

129,00

116,9
1 

88,2

217,8

224,0

119,1

12,0

803,9

56,4

66,0

to
40
"оо

04
"40

49,5

374,1

12,0 -

цен
ность,

ккал

Э
н

ергети
­

ческая

ас

| 
№ 

388 
2015г. 

|

№
312 

2015г.

№
274 

2015г.

№ 
112 

2015
г.

№
71 

2015
г.

№ 
14 

2015
г.

№
377 

2015
г.

№
289 

2011 г.

№
71 

2015
г.

00

№ 
рец

еп
туры

0,9 о
1л

о
“о

о о о
о

о о р о
"о

в
4а

р
"о

о
"о

р О о
"о

о
о

о
"о 4©

В1, м
г

В
итам

ин
ы
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12,0 о
о

о
о

оо
о

22,4 о г

4,9
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12,0 о
"о

о
"о

О
о

со
"со

6,50 4а
"40 О

п
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4а.

31,4 о
о

о
о

о
“о

о
о

р
о

31,2 о
К»

о
"о
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"о

40,0 о
"о

о
"о

о
"о

40
Оо

о
"о -

А, м
г
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о 16,5

16,5 44-

34,5
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22,0

14,0

125,9

о о
"о 04 04

"сл
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67,10

14,0 to
2сто
2п

321,8 ©
о

19,2

11,5 €‘
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17,0

151,8 р

2,4 5
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17,0 ы р
3н

2
S3п*о
Sт

767,0

400,5

12,0

42,0

42,0 СО
V
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116,6

56,8 о
"о
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12,0 со
"о

42,0

42,0
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О
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г
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В
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V

о"о "о О

3,20 о
"сл т

ч
Р
2п







00 --л о\ 4̂ U) W - - 04 4̂ и> - -

Всего 
за 

день:

И
того 

за 
прием 

пищ
и:

ФРУКТЫ 
сезонные 

калиброванные (мандарины 
2 

ш
т)

ХЛЕБ 
РЖ

А
Н

О
Й

ХЛЕБ 
П

Ш
ЕН

И
ЧН

Ы
Й

КОМ
ПОТ 

из смеси 
сухофруктов

М
АКА

РОН
Н

Ы
Е 

ИЗДЕЛИЯ 
ОТВАРНЫ

Е 
с 

маслом 
сливочны

м 
"Крестьянским" 72,5%

КОТЛЕТЫ
 

РУБЛЕННЫ
Е 

ИЗ 
БРО

Й
ЛЕР-Ц

Ы
П

ЛЯТ 
с 

маслом 
сливочным 

"Крестьянским" 72,5%

СУП 
КАРТОФ

ЕЛЬНЫ
Й

 
С 

БО
БО

В
Ы

М
И

ОВОЩ
И 

Н
АТУРА

ЛЬН
Ы

Е 
соленые 

(огурцы)

И
того 

за 
прием 

пищ
и:

СОК 
Ф

РУКТОВЫ
Й 

(яблочный, яблочно-виноградный, 
м

упьтиЖ
пукт!

БИОЙОГУРТ 
фруктовый 

(яблочный, персиковый, абрикосовый, 
|

М
АСЛО 

СЛИВОЧНОЕ 
"Крестьянское" 72,5% 

(порциями)

ХЛЕБ 
РЖ

А
Н

О
Й

ХЛЕБ 
П

Ш
ЕН

И
ЧН

Ы
Й

КАКАО 
С 

М
О

Л
О

КО
М

Пудинг из творога 
(запечённый) со 

сгущ
енным 

молоком

ы

Н
аим

енование 
блю

да

1824

1089

1/150

1/50

1/50

1/200

1/200

1/100/10

1/250

1/100

735

1/200

1/125

: 
1/ю

1/50

1/50

1/200 о
00о

W

Вес 
блю

да

| 
78,9

35,0

0,4 4̂
'и)

3,95

0,2

6,9 я Ъ\
о

43,9 о V
р р

3,95 ю

27,3

Белки, г

м

74,0

33,6 о 1,65 о р --а 18,4 4/1
V

р

40,5

0,2 р>
О к>

1,65 о рto юол
V сл

Ж
иры

, г

[ищ
евы

е 
вещ

еств:

ПЯЯ
00

298,5

132,8

11,7

21,25

24,2

27,1

25,2

15,7

17,5 ю

О
бед

165,7

19,6 р
Ап

о

21,25

24,2

24,8

69,3

Завтрак 04

У
глеводы

, г

►

К
Яtoя
и| 

2178,6

998,0

56,4

129,00

116,9 Я

246,6

241,7

140,7

12,0

1 
180,6

00U)

96,2

66,0

129,00

116,9

134,0

555,1 -4

ценность,
ккал

I 
ческая

Э
нергети-

№
342 

2015г.

№
309 

2015г.

№
295 

2015г.

№ 
102 

2015г.

№
71 

2015г.

№ 
14 

2015г.

№
382 

2015г.

№
222 

2015г.

00
■ся£Я

"Св

£
>>
>1
I
;

о
о
С\

о
о

р о о
о

р о о о
о

оto о
о

о о
о

о р о
о

о 40
Ю
S■я

38,3

19,9

12,0 о
о

о
о

4,0 о
о V

9,6

4,9

18,4 4Ь.
о

12’5 о
о

о
о

о
о о

0,9 О
о
S"1

Зитам
ины

1 
163,1

о
00

р
о

о
о

о
о

о
о

р
UJ

р
к>

О о
о

162,3

о
о

40,0 о
о

о
о

о
о

122,3 -

А, м
г

I 
287,9 

I

126,1

о 16,5

16,5 р
Ю о

К)

28,4

35,6

14,0

161,8

00
о о

о
о
о

; 
16,5

16,5

14,0 р
00 ы

M
g, м

г

705,0

128,1

19,2 5

11,5

14,5

15,3 р

48,8

17,0

576,9

14,0 о  ‘

2,4

11,5 С

121,0

401,5 04

Са, м
г

SX
тз
SВ"I 

1 
173,9

395,3

12,0

42,0

42,0

4,4

47,3

145,9

83,7

30,0

778,6

14,0

35,0

3,0

42,0

42,0

40
О
О

552,6 ■и

Р, м
г

сг
Я
оэ
п
в
п
пня

26,1 
I

17,7 ы
V о О

0,9

10,2

2,0 £ О
\ h

8,4

2,8

1 
0,8 

I

о
о О о о Ъо сл

Fe, м
г





можно 
готовить 

без 
добавления 

сахара, при 
подаче 

сахар 
можно 

подавать 
порционно 

(ф
асованны

й) или 
в 

сахарнице


